med¡ante oficio con radicado 20258821421 del 5 de diciembre de 2025, gestionó ante el 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público una asignación prioritaria de recursos por valor de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS ($364.456.s69.462,00) M/CTE. 

Que, mediante correo del 23 de diciembre de 2025, el ministerio de hacienda y crédito 
público solicitó: 

"Allegar el alcance de la solicitud por $364.457 M/LIONES DE PESOS M/CTE 
para dar cumplimiento de la Sentencia T-333 de 2022 en lo relacionado con la

[...]

Que la priorización de los recursos asignados en la presente fase no exime que la totalidad 
de los recursos solicitados por la Unidad Nacional para la Gest¡ón del Riesgo de Desastres 
en la comunicación No. 20258E2141 del 5 de diciembre de 2025, por un valor de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS M/CTE $ (364.456.569.462,00), siguen siendo indispensables para poder dar 
cumplimiento a lo dispuesto en la Sentencia T-333 del 26 de septiemb¡e de 2022, la cual 
estableció obligaciones claras, exigibles y no discrec¡onales para las entidades del orden 
nacional, orienladas a la protecc¡ón de los derechos fundamentales del pueblo Raizal, el